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

freuen sich, dass Deutschland nach 24 Jahren den Pokal wieder nach Hause geholt hat.



Uli, knapp 6 Monate alter
schwarzer Mischlingsrüd
sucht eigenen Wirkungskreis,
gern bei aktiven Menschen,
auch mit Kindern. Uli wird sicher
über 50 cm groß, ist sehr auf-
merksam und verspielt. Uli wird
gegen Schutzvertrag und
Gebühr abgegeben Tel.
015730478131

Verspielter, 8 M. alter Julius
sucht neues Zuhause. Er ist ein
mit allen verträgl. Schmuser. Er
wird m. Schutzvertr. u. gg. SG
abgegeben. Tel. 04936/3114989

Vogelvoliere zu verk.
L. 120, H. 170, B. 0,65cm, m.
Kanarienvögel u. div. Zubehör,
75€. Tel. 04931/5215

Weiße Brieftauben/ Hoch-
zeitstauben
günstig abzugeben. Tel.
01625625256

Nutztiere Verkäufe

Stockenten
Mandarinenten u. Zwergziegen.
Tel. (0175) 91182314

Landwirtschaft
Verkäufe

Deutz D6006 mit Fl.
Bj. 1972, 46 kW, 9.931 h,
4.600,- € VB. Tel. (04423)
985342 ab 18 Uhr

Frontgewicht für Deutz
Schlepper, 18 Stück à 40 kg.
Tel. (0171) 7957719

HD-Presse Claas Trabant
einsatzbereit, VB 1950 €,
Schwader Deutz-Fahr KS130
VB 690 €, Trommelmäher 1,35
m VB 690 €. Tel. 04934 1708 o.
01783331185

Heu in HD-Ballen
aus guter Ernte 2013, Stück 1,-
€. Tel. (0162) 8372820

Heurundballen
zu verkaufen. 01784959470

Holm & Laue
Kälbertränkeautomat, 1 Station
und 25 Halsbänder mit Trans-
ponder; 5 Kälberboxen für
innen (Bongossiholz). Tel.
(04463) 374 nach 19 Uhr

Landw. Anhänger,
4,5mlang,zuverk.01713395070

Leitplanken
guter Zustand, ca. 60 St. zu
verk. Tel. (0151) 52383148

Leitplanken
guter Zustand, ca. 60 St. zu
verk. Tel. 0151-52383148

RB Heu
gut gewonnen, zu verkaufen.
Tel. (0160) 6820170

Su. Ackerstatus
01712432877

Trecker Deutz D 6006 mit FL
Bj. 1972, 62 PS = 9931 h, VB
4600 €, Tel. (04423) 985342 ab
18 Uhr

Treckeranhänger
Kröger, 5,7 t, vor 2 J. neu
restauriert, VB 900,- €. Tel.
(0174) 7896100

Wasserwagen 2500 l,
Klauenpflegestand u. Gummi-
matten zu verk. 01756389121

Weizenstroh
in Quaderballen zu verkaufen.
Tel. (04464) 87055

Landwirtschaft
Kaufgesuche

Körnerschnecke
Antrieb oben gesucht. Tel.
01752418770

Landwirtschaft Versch.

Gelernter Landwirt
sucht Festanstellung beim
Lohnbetrieb, gute Maschinen-
kenntnisse, Führerschein CE
vorhanden. Chiffre JW L 685,
PF 1120, 26435 Jever
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Immobilien Verkäufe

Eigentumswhg.
in WHV/Innenstadt, 44 m², 1
ZKB, Balkon, inkl. neuwertiger
EBK, günstig zu verkaufen. Tel.
(04421) 3009050

Eigentumswohnung
Bj. 2010, in Norden, Molkerei-
lohne, zum 31.12.14 zu verkau-
fen., EG, 3 Z., Küche, 2 Bäder,
117 qm Wfl., Energieeff., Teras-
se, behindertengerecht, Gara-
geneinstellplatz, VB: 179.000,-
€. Tel. 0157/54784568

NORDEN Stadt, EFH, Bj. 1938
ca. 140 m², 489 m², ren. bed.,
citynah ca. 300 m; Krankenh.,
Ärztehaus, Apotheke, Eink.
Zentrum fußläufig erreichb., von
Privat zu verk.: 107.000 € VB.
Tel. 04931 2874

Norden,
DHH, Altbau, gepfl., 321qm, ca.
170qm Wfl., 7 Zi., 2x Bad, ruhig,
Keller, zentrumsnah, v. Priv., VB
140000€, EA in Vorber. Tel.
01744727224

Schönes, ehem. Lehrerhaus,
ca. 100 Jahre, Umkreis NOR,
950m² Grdst., Ölheizung,
105.000€, EA in Vorber. Chiffre
3442 Ostfr. Kurier, PF 100450,
26494 Norden

Suche priv. Haus oder Grund-
stück
im Großraum Norden. Tel.
015128256418

WHV-Garten günstig
mit schönem Holzhaus, teilmö-
bl., inkl. Geräte zu verk., 950,-
€. Tel. (04421) 31716 oder
0178/8313964

Wittmund – Bauplatz
ca. 500 m², Langeoogstr. / Ecke
Norderneystr., zu verkaufen. VB
66,- €/m². Tel. (04462) 4115

Wochenendhaus
in Collsteede/ Neuenburg, mit
Badesee, Pachtgrundstück 150
m² zu verkaufen, Tel.
04402/2102

Immobilien
Kaufgesuche

Einfamilienhaus gesucht
in Esens, von privat, ab Bj.
1995. Tel. (04971) 946652 od.
(0160) 7621951

Mehrfamilienhaus
in WHV von privat zu kaufen
gesucht, bis 350.000,-€, Tel.
0172/1568335

Suche in Schortens
od. Jever od. Carolinensiel ein
EFH od. MFH in guter Lage
gegen Barzahlung, ab Bj. 1975.
Tel (0160) 93475048

Suchen dringend:
Haus in Norden, gerne zum
Renovieren mit Garage. LBS
Immobilien Norden Tel.
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
mäßige Wartung, viele Extras
wie Klimaanlage, Vorzelt usw.,
12.000,- €. Tel. (0175) 9773556

Kleiner Wohnanhänger
QEK Junior, Bj. 89 DDR, tech-
nich einwandfrei, mit TÜV, ein-
schl. Vorzelt u. div. Zubehör für
1.800,-€ zu verk., Tel. (04422)
4381

Knaus/Eifelland,
4m, 1.Hd., Naßzelle, vielf. Zube-
hör, EZ 2001, TÜV/Gas 3.15,
reisefertig, knochentrocken. Tel.
(04421) 38451

LMC Wohnwagen,
Bj. 04, Nord- Münsterland,
Gesamtmaße: 6, 60, mit Vorzelt
u. v., TÜV neu, VB 8.000€. Tel.
04936/1586

Wohnmobil Campscout
Globecar, EZ 07/11, HU 07/16,
116kW (158 PS), 58300 km,
Euro4, Einzelbetten, WC,
Dusche, Pilotensitze, Tempo-
mat, Klima FH, Extras, 37.600
€, Norden Tel. 0173-9734029

Wohnmobil Chausson
auf Ford, EZ 04/2000, HU
04/2016, 85 KW, 116 PS, 112
tkm, VB 15500,-€. Tel.
015208703688

Wohnwagen „Wilk Cl“
Länge 5,35 m, Ausstattung:
Einzelbetten, Schutzdach,
neuw. Güstro-Vorzelt. Der Stell-
platz in Friedeburg (Nr. 229)
kann mit übernommen werden,
VB 3.100,- €. Tel. (04461) 4418
oder (0160) 2687759

Wohnwagen 6,2 Meter zu
verkaufen
5490,- € ABI DB 620, Bj. 1996
von Privat. Tel. 0151 - 15 64 51
62

Bootsmarkt Verkäufe

Schönes GFK Boot
zu verk., L 4 m, B 1,40 m, vorne
u. hinten mit Sitzbänken u.
Rutenhalterung, Preis 350,-€.
Tel. 015256410218

Segelboot „Dehler Optima“
„Dehler Optima 83“, 8,30 x 2,50
x 1,45 m, zu verkaufen: Das
Schiff befindet sich in einem
Topzustand, 9.990,- €. Tel.
(04971) 912054

Zweiräder Verkäufe

Baotian 25er,
3,5 Jahre alt, wenig Kilometer,
leicht defekt, Motor läuft. Tel.
04931/1734174

BMW R 850 R
EZ 5/00, silber-schwarz-blau,
TÜV neu, mit Koffersystem, VB
3.550,- €. Tel. (04461) 968643

Chopper
125 cm³, zu verk. Tel. (04461)
744011

Def. Piaggio Roller
zu verk. Tel. 01723893850

DKW RT 125 – Bj. 1954
sehr gepflegt, TÜV 8/2014, VS.
Tel. (0152) 08969697

GPZ 500 S
10000 km, 34 PS, Bj. 2001,
1150 € VB, Tel. 017696585937

Harley-Davidson
Sportstar Low 1200, Mod.
2009, EZ 10/2008, 17.945 km,
HU 10/2104, 67 PS, 1.200 cm³,
VB 9.000,- €. Tel. (04461) 2197

He.-Fahrrad Gitane,
7-Gang, 28er Reifen, guter
Zustand, VB 150,-€. Tel.
0176/78587598

Honda CB 500 Four
Oldtimer-Motorrad, rot, EZ
6/77, 35 kW, 21.800 km, mit
Windschild und Koffer, zu ver-
kaufen, Preis VS. Tel. (04462)
921777

Honda Rebel JC 26,
125m³, 8,1 kW, Bj. 97, VB 900€.
Tel. 04931/974987

Kymco Roller – 50 cm³
Typ F9, Grand Dink 50. Tel.
(0174) 4761336

mbk Nitro/ Aerox
zu verk. Tel. 01723893850

Suzuki DR 800
BJ 1993 KM: 34000 TÜV 05/15,
gepflegt, VB 1500 € Tel.
017656977733

Vespa PX 125
Bj. 1983, Topzustand, einige
Extras, TÜV 8/2014, VS, zu ver-
kaufen. Tel. (0152) 08969697

Yamaha Ovetto 100
FS-Kl. A1, 650€ VB. Tel. 04934-
496395

Rund ums Pferd

Dressurzylinder
flach, u. 3 Reitjackets, schwarz
und blau. Tel. (0151) 28405455

Hannoveraner Wallach,2 Jahre,
für Sport o. Freizeit z. verk..
Tel.:0174/3700754 Tel.
04975/750032

Vermietungen

3 Zi-Wohnung,
81m² im Erdgeschoss eines
vollständig renovierten Tradi-
tionhauses im ruhigen, gepfle-
geten Stadtteil Aldenburg zum
1.10.2014 zu vermieten, EBK,
Laminat, Kaminofen, Gartenbe-
nutzung, KM 360€, Bedarfs-
ausweis 180kWh, Öl, Carport
35€ Tel. 04421-60436, 0177-
8482507

Dornum
gepfl. EFH, 105 qm, 4ZKB, Gar-
ten, 2 Terrassen, Garage, Keller,
neue EBK u. Bad, BJ 1957,
Bedarfsausweis 156 Kwh (m2a),
Gas-Brennwert, EEK E, KM
640,00 € + NK, Kaution 2MM,
zum 01.11.14 zu vermieten Tel.
015203392588

Einliegerwohnung in Norden
60m², ab sofort o. später,. f.
440€ inkl. Strom u. Gas an eine
weibl. Pers. z. verm., EA in Vor-
ber. Tel. 04931/14426

Esens
Schöne Single-Wohnung: 1
Zimmer, Wohnküche, Bad mit
Dusche, 38 m², EA bei Besichti-
gung, Warmmiete 380,- €. Tel.
(04975) 8132

Esens – Molkereistraße
EG, ca. 70 m², 2 Zimmer, Wohn-
küche, neue EBK, Duschbad, 2
Abstellräume, Terrasse. Pkw-
Stellplatz, Preis VS. Tel. (0174)
9436051

Esens – zentrale Lage
Schöne 4½-ZKB-Wohnung,
Einbauküche, Loggia, OG, 91
m², 480,- € + NK, ab 1.10.14
(ggf. früher) zu vermieten. Bj.
92, Gas-Hzg., Verbr. EA = 134,7.
Chiffre AH 413, PF 1245, 26421
Esens

Esens – zentrumsnah
Helle 3-Zimmer-Wohnung, 1.
OG, mit großem Balkon, neuer
Fußboden, komplett saniert, 70
m², zum 1.8.2014 frei, Preis:
410,- € + 186,- € Nebenko-
sten. Energieausweis ist in Vor-
bereitung. Tel. (0173) 6068544

Esens-Moorweg
Schöne DG-Whg., 85 m², sep.
Eingang, zum 1.8., Energieaus-
weis vorh. Tel. (0163) 6279310

Friedeburg – 3 ZKB
Schöne, helle Oberwhg., Bal-
kon, Abstellr. für Fahrräder od.
Geräte, Autoeinstellplatz, neue
EBK, neue Gasheizung, langfr.
ab sofort zu verm. Tel. (05942)
9898125

Friedeburg – Dorfmitte
von privat: Erstbez., ca. 70 m²,
geh. Ausst., seniorenger., ruh.,
zentr. Lage, KfW-70-Effizienz-
haus, Bedarfsausweis 56,9
kWh/(m²·a), KM 490,- €, Tel.
(0151) 56002060

Hage - ebenerdige DH-Hälfte
-seniorengerecht- Wo., Schl.,
Gast, Küche, Bad, Abst.-R. von
PRIVAT zu vermieten. Kaltmiete
345,-- €. Tel. 01704864044

Hage 3 Zi.-Whg.,
EG, Terrasse, Neubau, EA vor-
handen, zum 01.08.14 zu verm.,
KM 450,-€. 016099834366

Haus mit Garage
u. Wintergarten ab 01.08. zu
vermieten, 04936-9175989

Hooksiel
DHH ab 1.9.14 frei, Bj. 2011,
106 m², 4 Zi., Kü. + EBK, HWR,
Bad, Gä.-WC, Endenergiebe-
darf 69,2 kWh/(m²·a), 2 Stell-
plätze, Garten, KM 660,- €. Tel.
(04425) 991699

Innenstadt Jever,
2 ZKB, ca. 55 m², von privat, ab
sofort zu vermieten, KM 390,-€

+ NK, auch als Büro geeignet.
Tel. 0171/8260189

Jever
Renoviertes Appartement in
Zweifamilienhaus, 1 Zimmer,
Küche, Duschbad, Erdge-
schoss, eigener Eingang, neue
Einbauküche, Fußbodenhei-
zung, 385,- € Warmmiete, nur
an Nichtraucher/in zu vermie-
ten. Tel. (0151) 17815711

Jever – 3 ZKB
75 m², 1. OG, kein Balkon, aber
Gartenmitbenutzung, KM 420,-
€, NK 80,- €, Gas und Strom
direkt an Versorger. Tel. (0177)
5991820

Jever – Carport frei
Hermann-/Augustenstraße,
geschützt gelegen. Tel. (04461)
6789

Jever – DHH
bevorzugte Lage, 120 m², kom-
plett energetisch saniert, Ener-
gieeffizienzklasse B, 66,2 kWh/
(m²·a), Wintergarten, Terrasse,
kleiner Garten, Keller, große
Garage, SAT/TV, Strom aus
BHKW kann günstig bezogen
werden, pauschale WM 930,-
€, zzgl. NK. Tel. (04461) 901622

Jever – exkl. 3-Zi.-Whg.
inkl. Tiefgarage, all incl., KM
650,- € + NK Energieausw.
vorh. Tel. (0171) 4819795

Jever-Rahrdum
gepflegte Oberwohnung im
2-Fam.-Haus, 109 m², 3 ZK mit
EBK, Bad, G-WC, HWR, Bal-
kon, evtl. Garage 45,- €, Miete
545,- € + NK, zum 1.9. oder
später. Energieausw. in Arbeit.
Tel. (04461) 3534

Nachm. ges. z. 01.08
gr. 2 Zi.whg., sonnig, zentr. in
NOR, KM 340€, Besicht. 18.07,
ab 9 Uhr. 015739194620

NOR DHH
nah. KKH, 1979/2009, 3 Zi.,
Kü., Die., Bad, WC, 96 m² Wfl.,
Ein.Kü., Terr. kl. Gart., Gara-.
EBA-EB=112 KWh (m2a), Gas,
KM 530 €, E. mtl. + BK, Tel.
(04931) 12025

NOR-Norddeicher Str.
schicke 3-Zi.-Whg. in gepfleg-
ter Anlage, 75 m², KM 419 € +
140 € NK + 35 € Garage Tel.
0177-2394448

Norden,Friesenstr., 98 qm
2. OG, KB,Gäste-WC,Balkon,
ruhige zentr. Lage, Bj.
1997/98,Fernwärme, Ernergie-
ausw. in Vorb., KM 530,00 €

zzgl.NK ca. 90,00 €ab Montg.
8.00 Uhr Tel. 02333-985821

Ruhige 3-Zi-Whg. + Dachte-
rasse
80m², 400€ KM+50€ NK,
Tageslichtbad, Schortens, ab
sofort, prov. frei Tel. 0157-
33151290

Schöne 2 ZKB,
73 m², Balkon, zentrale Lage
WHV, 2 ZKB, 55 m² zu vermie-
ten, Bj. 1959, E-Bedarfsausw.
124 kW. Tel. 04461/81400

Schöne 3 ZKB,
90 m², EBK, Nähe Nordsee-
Passage WHV; 1 DG-Whg., 4
ZKB, 70 m² ab sofort zu verm.
Bj. 1969, Bedarfsausw. 149,6
kW Gas. Tel. 04461/81400

Schortens-Heidmühle
4 ZKB, 90 m², Loggia, 2. OG,
Stellplatz, Keller, 126 kWh,
430,- € + NK. Tel. (01520)
1994774

Schortens-Sillenstede
renov. 3-ZKB-Oberwhg., 77 m²,
auf Wunsch mit Gartenanteil, ab
1.8.2014 zu verm. Tel. (04461)
909130

Seniorengerechte Bungalow
DHH
Neubau in zentraler Lage in
Norden. Erstbezug!
Wohnküche, 2 Schlafzimmer,
Bad/Dusche, HWR. Tel.
01604708578

Singleoberw., Berum-
bur,01.10.14
55 qm, EBK, gr.Bad m.BW.,Sat-
Anl. pp., 340€ +NK, BJ 2012,
B e d .
ausw.,Enden.48,5,Energieff.B,
Gas Tel. 015233893735

Upgant-Schott
EG, 2 ZKB, AR, v.Priv. zu verm.,
EA in Vorb. Tel. 04934/1890
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